

ПАО «Россети Северо-Запад»
 Консолидированная финансовая отчетность за год, закончившийся 31 декабря 2025 года
 Консолидированный отчет о движении денежных средств
 (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		За год, закончившийся 31 декабря	
	Прим.	2025 года	2024 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Прибыль за период от продолжающейся деятельности		5 156 120	467 299
<i>Корректировки</i>			
Амортизация основных средств, активов в форме права пользования и нематериальных активов	10	5 750 855	4 995 162
Чистое восстановление убытка от обесценения основных средств и активов в форме права пользования	14	(1 403 880)	—
Начисление резерва под ожидаемые кредитные убытки	32	22 747	9 245
Финансовые расходы	12	3 179 626	3 115 728
Финансовые доходы	12	(1 802 369)	(1 062 629)
(Доходы)/расходы от выбытия основных средств по операциям реализации	8	(5 820)	2 408
Списание безнадежных долгов		1 237	6 689
Доходы от компенсации потерь в связи с выбытием/ликвидацией электросетевого имущества	8	(168 580)	(171 313)
Доход от списания кредиторской задолженности	8	(310)	(4 843)
Начисление оценочных обязательств	10, 31	25 283	10 623
Доход от субсидии	8	(203 366)	(13 836)
Расход по налогу на прибыль	13	1 587 658	601 343
Итого влияние корректировок		6 983 081	7 488 577
Изменение активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам		17 472	(12 041)
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам		(94 679)	(81 381)
Изменение долгосрочной торговой и прочей дебиторской задолженности		(5 908)	10 573
Изменение долгосрочных авансов выданных и прочих внеоборотных активов		(293 844)	(1 062 123)
Изменение долгосрочной торговой и прочей кредиторской задолженности		(149 304)	38 039
Изменение долгосрочных авансов полученных		2 415 972	10 657 843
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и оценочных обязательствах		14 028 910	17 506 786
<i>Изменения в операционных активах и обязательствах</i>			
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(440 342)	(749 931)
Изменение авансов выданных и прочих активов		(933 049)	(391 517)
Изменение запасов		139 831	(251 126)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		(414 845)	1 257 249
Изменение авансов полученных		277 062	867 500
Использование оценочных обязательств		(46 495)	(295 495)
Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		12 611 072	17 943 466
Налог на прибыль уплаченный		(1 040 473)	(196 788)
Проценты уплаченные по договорам аренды		(141 596)	(65 460)
Проценты уплаченные		(2 876 155)	(2 810 154)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		8 552 848	14 871 064
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(10 786 507)	(7 494 012)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		5 128	12 406
Поступления от продажи дочернего общества, за вычетом имеющихся у него денежных средств	5	—	1 991 595
Приобретение дочерних обществ, за вычетом полученных денежных средств	5	—	(2 332 200)
Открытие депозитов		(108 000)	—
Заккрытие депозитов		108 000	—
Проценты полученные		1 774 871	1 041 236
Дивиденды полученные		313	—
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(9 006 195)	(6 780 975)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Привлечение заемных средств	26	17 245 787	16 821 672
Погашение заемных средств	26	(14 968 421)	(18 637 099)
Субсидии полученные		2 117 464	542 678
Платежи по обязательствам по аренде		(316 149)	(277 450)
Чистые денежные средства, полученные от / (использованные в) финансовой деятельности		4 078 681	(1 550 199)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		3 625 334	6 539 890
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		10 232 104	3 692 214
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	22	13 857 438	10 232 104

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.